



THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,123 — FRIDAY, JULY 14, 1950

Published by Authority

PART III — LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately.)

	PAGE	PAGE
Land Settlement Notices —		
Preliminary Notices	—	
Final Orders	—	
Land Sales by the Government Agents:—		
Western Province	—	
Central Province	—	
Southern Province	—	
Northern Province	—	
Eastern Province	—	
North-Western Province	—	645
North-Central Province	—	
Province of Uva	—	
Province of Sabaragamuwa	—	
		Land Sales by the Settlement Officer —
		Western Province
		Central Province
		Southern Province
		Northern Province
		Eastern Province
		North-Western Province
		North-Central Province
		Province of Uva
		Province of Sabaragamuwa
		Land Acquisition Notices
		Notices under the Land Development Ordinance
		Land Redemption Notices
		Land Resumption Notices
		Miscellaneous Land Notices
		Lands under Peasant Proprietor Scheme

PART VI published with this Issue contains List of Jurors and Assessors.

Land Sales by the Settlement Officer NORTH-WESTERN PROVINCE

No. 14,468, S. O.—The Settlement Officer will, on Wednesday, September 27, 1950, at 2 p.m., at Nikaweratiya Resthouse, put up to auction, for sale or settlement, or will otherwise dispose of, the under-mentioned portions of Crown land, in accordance with the regulations of Government regarding land sales. Three allotments of land situated in the Magul Otota Korale of Wannu Hatpattu of the Kurunegala District of the North-Western Province

Lot	Name of Land	Block survey preliminary plan No 3,106. Village—Achari Ihalagama Name of Claimant	Description	Extent A. R. P.
42	Kadurugahumulawatta	(1) Kondasmha Mulachariyalage Vellappunaidege Ran Naide of Achari Ihalagama, (2) Kondasmha Galladdalage Appunaidege Kirinaide of ditto, (3) Kondasingha Mulachariyalage Membanaidege Dinguri Nachchire of Hewanpalagama, Gamthie Korale	Coconut garden	0 1 29
47	Kombgahumulawatta	Kondasingha Mulachariyalage Rannaidege Sella Naide of Achari Ihalagama	do.	0 2 32
48	Do.	Kondasingha Mulachariyalage Gamayanaidege Rambi Nachchire of Achari Ihalagama	do.	0 1 27

Upset price up to Rs. 100 per acre. Further information regarding these lands can be obtained from the Settlement Officer, Colombo, and plans of them from the Surveyor-General, Colombo.

Land Commissioner's Office,
Colombo, July 8, 1950.

K. KANAGASUNDRAM,
Land Commissioner.

Land Acquisition Notices

LP 5,998.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for stores of the Electricity Department and quarters for the Power Station Staff of Galle Municipal Council, to wit:—

Preliminary plan No A 1,098. Village—Walawwewatta within the Municipal limits of Galle

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Walawwewatta alias Pekunekumbura, assessment Nos. 13, 15, 17, 19, 21, 23 and 25, Lower Dickson Road	Coconut garden contains 140 coconut trees and 3 king coconut trees 40 years, 12 arecanut trees, 27 kapok trees, 1 breadfruit tree, 1 jumbu tree, 1 biln tree, 1 mango tree, and 1 bakmee tree 10 to 20 years, 3 coconut plants, 2 orange plants, and 68 plantain bushes 3 years, 1 jak plant and 2 kitul plants 5 to 10 years, a tiled masonry house and kitchen with zinc cadjan annexe and cadjan masonry garage, a tiled masonry house with a wood cadjan shed (attached), a tiled masonry house with zinc cadjan kitchen and wood cadjan annexe, a tiled masonry lavatory, a zinc masonry lavatory, a cadjan shed, a masonry well, and another masonry well with masonry tanks and zinc shed attached and paved floor, masonry drains, earth drains, masonry steps, a path and retaining wall	Mrs. H. E. V. de Silva of Wych Wood, Bagatalle Road, Colombo, disputed by Lionel Dias Abeysingha and Ronald Dias Abeysingha of Bataduwa, Galle	1 2 20.12

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at the Galle Kachcheri, on August 16, 1950, at 2.30 p.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Galle, July 6, 1950.

645—J. N. A 99145—646 (7/50)

E 1

V. P. VITTACHI,
Assistant Government Agent.

L.P. 6,091.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely for a rural hospital, at Batapola, to wit:—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Cart road	Cart road	Peduru Hewa Nandoris Silva of Batapola	0 0 11.3
2	Millawatta	Garden contains 26 coconut trees, 13 jak trees, and 80 tea bushes about 45 years, 2 mango trees and 9 arecanut trees about 10 years, 3 kitul trees and 60 cinnamon bushes about 5 years, 1 goraka plant about 1 year, and part of cart road	Peduru Hewa Nandoris and Peduru Hewa Charlis Silva, both of Batapola	1 1 6.3
3	Do	Garden contains 104 coconut trees, 4 jak trees, and 80 tea bushes about 45 years, 4 mango trees about 20 years, 10 cinnamon bushes about 10 years, 3 permanent buildings (hospital, mortuary, and latrine), and a masonry well	Mrs. K. C. Fernando, c/o K. C. Fernando, Kachcheri, Galle, Mrs. W. Wijesooriya, c/o W. Wijesooriya, Station Master, Ambalangoda, P. H. William Silva, Peduru Hewa Jams de Silva, Peduru Hewa Semi de Silva, and Mrs. V. M. K. Fernando, all of Batapola	3 2 29.6

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Nindana Government Mixed School, on August 25, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests

The Kachcheri,
Galle, July 6, 1950.

V. P. VITTACHI,
Assistant Government Agent.

LB 1,586.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for the construction of Denepitiya Junior School, to wit:—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Lindakoratuwa	Coconut garden contains 19 coconut trees 45 years, 1 mango tree, and 1 cashew tree 10 years	L. G. Don Carolis Samarawickrama, P. G. D. A. William, L. G. D. Yadiyas Appuhamy, O. P. Yadiyas Gunawardena, all of Denepitiya	0 0 21.4
2	Hettigewatta	Coconut garden contains 31 coconut trees 45 years, 5 coconut plants, 5 orange plants, 4 been naran trees, 2 lime trees, 2 mango trees, and 28 plantain bushes 1-10 years, a cadjan masonry house and a mud cadjan kitchen	W. Seneviratne, H. P. Upasena, Dayawathie Seneviratne, Subasinghe Nonahamy, all of Denepitiya, and Mrs. R. Somawathie Ranawaka of Dikkumbura, Ahangama	0 1 37.5
3	Paluwatta	Coconut garden contains 30 coconut trees 45 years, 2 breadfruit trees 15 years	D. V. Jinadasa, D. V. Seelawatee, W. O. Weerasinghe, L. G. D. C. Samarawickrama, all of Denepitiya, and Mrs. R. Somawathie Ranawaka of Dikkumbura, Ahangama	0 2 25
4	Tomb	Tomb	D. V. Jinadasa, Denepitiya	0 0 0.2
5	Paluwatta	Part of coconut garden contains no cultivation	D. V. Jinadasa, W. O. Wirasinghe, L. G. D. C. Samarawickrama, all of Denepitiya, and Mrs. R. Somawathie Ranawaka of Dikkumbura, Ahangama	0 0 0.2
6	Gamachchige Divelwatta	Coconut garden contains 24 coconut trees, 45 years, 15 plantain bushes and 7 papaw trees 1 year and a mud cadjan boutique	Mrs. R. Somawathie Ranawaka of Dikkumbura, Ahangama, Francis William Jayawardena and K. A. Jemis Silva, both of Denepitiya	0 2 7.5
7	Do	Part of coconut garden contains no cultivation	do.	0 0 1
8	Ruppewatta alias Yapagewatta	Coconut garden contains 61 coconut trees 45 years, 1 cashew tree, 2 jak plants, 1 orange plant, 1 lime plant, 1 bilin tree, 1 murunga tree, 2 coconut plants, and 12 plantain bushes 3-6 years, masonry cadjan house, and a mud cadjan kitchen and a masonry well	Mrs. R. Somawathie Ranawaka of Dikkumbura, Ahangama, L. G. Don Carolis Samarawickrama, Christiana Samarawickrama, Jinadasa Samarawickrama, Mendis Samarawickrama, Johana Samarawickrama, Sumana Samarawickrama, Somawathie Samarawickrama, Hemawathie Samarawickrama, Chulawathie Samarawickrama, Rupawathie Samarawickrama, Nandawathie Samarawickrama, Emaliyana Samarawickrama, Charlis William Jayawardena, Petrus Abraham Jayawardena, Pentis Abeykoon, Francina Abeykoon, Hinnihamy Abeykoon, Charlis Abeykoon, Gunawathie Abeykoon, Kusumawathie Abeykoon, Dayawathie Seneviratne, Jinadasa Seneviratne, Wimaladasa Seneviratne, Nandasena Seneviratne, Chandralatha Seneviratne, Susana Jayawickrama Piyadasa Jayatilleke, and Subasinghe Nonahamy, all of Denepitiya	0 3 36.7
9	Ruppewatta alias Yapagewatta alias Mahimulla	Part of coconut garden contains no cultivation	Mrs. R. Somawathie Ranawaka of Dikkumbura, Ahangama, L. G. Don Carolis Samarawickrama, Christiana Samarawickrama, Jinadasa Samarawickrama, Mendis Samarawickrama, Johana Samarawickrama, Sumana Samarawickrama, Somawathie Samarawickrama, Hemawathie Samarawickrama, Chulawathie Samarawickrama, Rupawathie Samarawickrama, Nandawathie Samarawickrama, Emaliyana Samarawickrama, Charlis William Jayawardena, Petrus Abraham Jayawardena, Pentis Abeykoon, Francina Abeykoon, Hinnihamy Abeykoon, Charlis Abeykoon, Gunawathie Abeykoon, Kusumawathie Abeykoon, Dayawathie Seneviratne, Jinadasa Seneviratne, Wimaladasa Seneviratne, Nandasena Seneviratne, Chandralatha Seneviratne, Susana Jayawickrama, Piyadasa Jayatilleke, and Subasinghe Nonahamy, all of Denepitiya	0 0 3.6
10	Ruppewatta alias Yapagewatta	Coconut garden contains 51 coconut trees 45 years, 3 cashew trees 6 years	Mrs. R. Somawathie Ranawaka, Dikkumbura, Ahangama, L. G. Don Carolis Samarawickrama, Christiana Samarawickrama, Jinadasa Samarawickrama, Mendis Samarawickrama, Johana Samarawickrama, Sumana Samarawickrama, Somawathie Samarawickrama, Hemawathie Samarawickrama, Chulawathie Samarawickrama, Rupawathie Samarawickrama, Nandawathie Samarawickrama, Emaliyana Samarawickrama, Charlis William Jayawardena, Petrus Abraham Jayawardena, Pentis Abeykoon, Francina Abeykoon, Hinnihamy Abeykoon, Charlis Abeykoon, Gunawathie Abeykoon, Kusumawathie Abeykoon, Dayawathie Seneviratne, Jinadasa Seneviratne, Wimaladasa Seneviratne, Nandasena Seneviratne, Chandralatha Seneviratne, Susana Seneviratne, Jayawickrama Piyadasa Jayatilleke, and Subasinghe Nonahamy, all of Denepitiya	0 2 11.7

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
11	Themkawatta	Coconut garden contains 11 coconut trees 45 years, and 26 coconut plants 5 years, a tiled masonry house and a mud cadjan kitchen	Liyanagamage Chulawathie Samarawickrama of Denepitiya	0 0 21.7
12	Ehelagahawatta	Coconut garden contains 6 coconut trees 45 years, 10 coconut plants 5 years, and a cadjan masonry latrine	L. G. Don Carols Samarawickrama of Denepitiya	0 0 6.1
14	Nadawarawatta	Coconut garden contains a breadfruit tree 45 years, 3 coconut trees 20 years, and 3 coconut plants 4 years	Christina Samarawickrama, J. J. Samarawickrama, and D. M. Samarawickrama, all of Denepitiya	0 0 9.8

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Denepitiya Junior School, on August 5, 1950, at 9 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Matara, July 6, 1950.

H. C. GOONEWARDENA,
Assistant Government Agent.

L.B. 1,755

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for the construction of Ihala Vitiyala Government Sinhalese Mixed School, to wit:—

Preliminary plan No. A 1,246. Village—Pitakatuwana				
Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Polgasdekawatta	Part of tea estate (no cultivation)	N. H. W. Wijekoon of Kamburupitiya	0 0 1.5
2	Do.	Citronella	A. Wickramasinghe of 303, Rajamawatta Road, Ratmalana, Dona Cornelia Dahanayake, Dona Carlina Wickramasinghe, Dona Francina Wickramasinghe, Assensina Wickramasinghe, Jinadasa Wickramasinghe, W. T. Wickramasinghe, Leelawatee Wickramasinghe and K. Wickramasinghe, all of Karagoda-Uyangoda	0 1 32.7
3	Do.	do.	do.	0 0 26.1
4	Do.	do.	do.	0 1 7.7
5	Do.	Garden contains 3 coconut and 1 jak trees 12 years, 1 kitul tree 4 years and 10 plantain bushes	Ditto, disputed by U. Gunaratne, Thero of Ihala Vitiyala Temple, Kamburupitiya	0 0 4.9

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at the Ihala Vitiyala Government School on August 8, 1950, at 2.30 p.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Matara, June 30, 1950.

H. C. GOONEWARDENA,
Assistant Government Agent.

L.A. 6,114.

HAVING been duly directed by the Executive Committee for Local Administration under a delegation from His Excellency the Governor, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for a Village Committee road in Kalugamuwa, to wit:—

Preliminary plan No. A 898. Village—Bamunagedera and Patinwatta				
Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
2	Mawikotuwewatta	Coconut estate	M. J. P. Gunatilaka of Wellawatta	0 0 23
3	Do.	do.	H. D. A. Karunaratne of Hene-gama, Bandaragama	0 2 0.8

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Kurunegala Kachcheri, on September 4, 1950, at 9 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kurunegala, July 5, 1950

W. T. JAYASINGHE,
Assistant Government Agent.

HAVING been duly directed by the Hon. the Minister for Agriculture and Lands under a delegation from His Excellency the Governor, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for Wakkumbure Government Mixed School, to wit:—

Supplement No. 4 to final village plan No. 197. Village—Ettampitiya				
Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
108	Kahatadandekumbura	Paddy field	Godewattegedera Ratnayake Mudiyansele Sudu Banda and Amarakoon Mudiyansele Bandara Menika of Dickapitiya, Welimada	1 1 12.6
109	Kahatadandegalakumbura	Paddy field (old) and waste land	D. M. Ariyadasa of Moragollegedera, Ettampitiya	0 3 6.1

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Circuit Bungalow, Bandarawela, on August 7, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Badulla, June 29, 1950.

S. B. SENANAYAKE,
Assistant Government Agent.

HAVING been duly directed by the Executive Committee for Local Administration under a delegation from His Excellency the Governor, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, extensions to the Post Office Building, Bandarawela, to wit :—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent	
				A.	R. P.
1	Premises bearing part of assessment No. 5 of Ward No. 5	Garden (no cultivation), contains a permanent tiled building	N. M. Paramasivampillai of Rex Stores, Bandarawela	0	0 2
2	Premises bearing No. 7 of Ward No. 5	do.	N. Marimuthu of Saraswathy Stores, Bandarawela	0	0 2.72
3	Premises bearing part of No. 9 of Ward No. 5	Garden containing a coffee tree and a sapu tree	M. Kalido, M. Sanoosai, M. Kalido, M. Nizam, L. Marikar, M. Sathique, L. Marikar, M. Haniffa, and L. M. Mohamed Hasan, all of Marikar's Lodge, Gorakana, Moratuwa	0	0 3.50
4	Part of assessment No. 11 of Ward No. 5	Garden containing coffee and kurundu trees	M. M. Mohamed Mohideen Marikar of Wehmada	0	0 3.17
5	Part of assessment Nos. 13, 15, and 17 of Ward No. 5	Garden with coffee etteria trees	K. P. A. Thangavel of Bandarawela and P. Karuppanapillai of Wewetenne Estate, Bandarawela	0	0 6.42
6	Parts of assessment Nos. 19, 21, and 23 of Ward No. 5	Garden with coffee trees, sapu trees, &c.	Mrs. D. L. Perera, Oriental Bungalow, Bandarawela	0	0 12.77
7	Assessment No. 25 of Ward No. 5	Garden with a few trees and a latrine	Ahamed Hayabai, Ahamed Aminabhai, Cheapside Drapery Stores, Bandarawela	0	0 7.67
8	Assessment Nos. 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, and 43 of Ward No. 5.	Garden with various trees and latrine, &c.	Mrs. D. L. Perera of Oriental Bungalow, Bandarawela	0	1 29.57

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Bandarawela Circuit Bungalow, on August 7, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Badulla, July 5, 1950.

S. B. SENANAYAKE,
Assistant Government Agent.

Miscellaneous Land Notices

No. LS 864.

Notification under Regulation 21(2) of the Crown Lands Regulations, 1948

THE Asiatic Petroleum Company (Ceylon) Ltd., has applied for a renewal of the lease of lot 6A in F. V. P. 978, in extent 20 perches, situated in Kūliyapitaya town, Kurunegala District, for use as a site for a petrol service station.

2. This lot was preferentially leased for this purpose to the Company for a term of 20 years from 1930. The land contains a petrol service station. The lease expires on December 31, 1950. The Company has observed the terms and conditions of the lease. It is proposed to grant the application for renewal subject to the following conditions, amongst others :—

- Term : 10 years from January 1, 1951 ;
- Rent : Rs. 300 per annum ;
- The lessee shall use the land as a site for a petrol service station, and for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

Colombo, July 14, 1950.

K. KANAGASUNDRAM,
Land Commissioner.

Notification of Land Kachcheri to select Persons to receive Grants

NOTICE is hereby given that the Government Agent, Northern Province, Jaffna, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, at 10 a.m., on Monday, August 14, 1950, at Jaffna Kachcheri to select a person to receive grant for the Crown land particulars of which are given below.

2. The grant will be subject to all the conditions contained in the first schedule of the aforesaid Ordinance as amended by section 5 (1) of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and by Regulation 3 of the Land Redemption Regulations, 1948.

3. Every applicant should attend the Land Kachcheri in person or depute someone to represent him.

4. Inquiries with regard to the Land Kachcheri should be addressed to the Government Agent.

July 7, 1950.

K. KANAGASUNDRAM,
Land Commissioner.

Particulars of the Land referred to above

Preliminary plan No. A 1,523. Village—Karaveddi North, Karaveddi in Vadamaradchi Division

Lot No.	Name of Permit-holder or Applicant	Extent	
		A.	R. P.
1	Sinnachchippillai, wife of Sinnathamby Ambalavanar, Karaveddy North, Karaveddy	0	0 31.6
2	Do.	0	0 4.9
3	Do.	0	0 2.3
Total		0	0 38.8

No. LS 752.

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that Messrs. M. T. Peter Silva and W. D. John Silva—trustees of the Viharawardhana Samitya of Kaduruwela—, have applied for a lease of about half an acre from lot 9 in F. T. P. 9, situated at Kaduruwela, Anuradhapura District, for the purpose of establishing a Buddhist temple thereon.

2. The land already contains a semi-permanent awasa and dharmasalawa, a permanent viharage and well, a kitchen and a temporary latrine. The applicants propose to construct a permanent dharmasalawa. The temple will serve about 1,500 people. The nearest temple is situated in Polonnaruwa about 3 miles away. It is therefore, proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others :—

- Rent : Rs. 1 25 per annum ;
- The lessees shall, within three years from the date of the lease, erect on the land a permanent dharmasalawa to the satisfaction of the Government Agent, North-Central Province ;
- The lessees shall use the land as a site for a Buddhist temple, but for no other purpose ;
- The lessees shall within six months of the completion of the dharmasalawa dedicate the temple by deed approved by the Public Trustee. In that event, the land will be leased to the Trustee or Controlling Viharadhipati of the temple, as the case may be for a term of 99 years.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

Colombo, July 14, 1950.

K. KANAGASUNDRAM,
Land Commissioner.

කො. අඩංගු නම	අක්ෂර	අයිතිකරුන්ගේ නම	මහල, අ. රු. ප.
3 මිලිටර්ස්	අම්බරුදි 45ක් පමණ පොල්ගස් 104ද, කොස්ගස් 4ද, සහ කේන් පලතුරු 80ක්ද, අවුරුදු 20ක පමණ අඹගස් 4ක්ද, අවුරුදු 10ක පමණ කුරුඳු පලතුරු 10ක්ද, කීර ගොඩනැගිලි 3ක්ද, ස්ප්‍රිකාලකන්, මිනි කාමරයක් සහ වැසිකිලියක් සහ කුහනයක් බැඳුණු ලීදක්ද ඇති ඉඩම	කේ. ඩී. ප්‍රනාන්දු මහත්මයා, පාල්ගේ කමිට්ටියේ කේ. ඩී. ප්‍රනාන්දු මාමර, බිබිලි. වි. පේරුපිටිය මහත්මයා, අම්බලන් ගොඩ කේම්පන් යටතේ පැවති බිබිලි. වි. පේරුපිටිය මාමර, බටපොලේ පදිංචි. එච්. මිලිපිටි සිල්වා, බටපොලේ පදිංචි පෙරුරුගේමා, ජයන්ත ද සිල්වා, බටපොලේ පදිංචි පෙරුරුගේමා, ජයන්ත ද සිල්වා, පෑම් ද සිල්වා සහ බටපොලේ පදිංචි ඩී. ඇම්. කේ. ප්‍රනාන්දු මහත්මයා	3 2 29.6

එමගින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට අයදුම් කරාගාම් නිමවන බව පොදුත්තාම දැනගැනීම සඳහා සලකමකින් විකේන්ද්‍රීය නිලධාරීන්ගේ සේවයට මෙහි දැනුම්දෙයි.

ඉහත සඳහන් ඉඩම්වලට අයිතිවාසිකම් ඇත්තාවූ පැමිණිලි කළු පිටපතකින් සහතික කරනු ලබන බවට මෙහි විධිවිධානවලට අනුකූලව පාර්ශ්වකරුවන්ට දැනුම් දීමට අදාළව පැමිණිලි කිරීමේ අදාළව අයිතිවාසිකම් ද කිසි කිසිවක්ව නිලධාරීන් සහ මෙහි ඉඩම් මෙහෙයුම් ප්‍රදානවලට ප්‍රදානවලට මුදල් ගණකන් ඊට ඇත්තාවූ කළු පිටපතකින් විකේන්ද්‍රීය නිලධාරීන්ගේ සේවයට මෙහි දැනුම් දෙනු ලැබේ.

මේ 1950ක්දී පුළු මහ රුවන්දි පාල්ගේ කමිටියේ දීර. වි. පී. මිලිපිටි, අයදුම් ප්‍රදාන වර්ෂය වන විට.

අයදුම් කටයුත්තකට, එනම්:—ඉහල විවිධ අයදුම් සිංහල මිල පාර්ශ්වකරුවන් පදිංචි පිටපත මෙහි සහන සඳහා සලකමකින් ඉඩම් ලබාගැනීම සඳහා ක්‍රියාකරන පිටපත “203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් ලබාගැනීමේ අයදුම්පත්” පත්වෙති කාණ්ඩයේ සාමාජිකයන්ට ප්‍රකාශයට ගොවිකම් සහ ඉඩම් කාරකාර ඇමතිතුමාගේ නිලධාරීන් මේ අයදුම් ලැබීමට, ඒ ඉඩම් කිසි:—

කො. අඩංගු නම	අක්ෂර	අයිතිකරුන්ගේ නම	මහල, අ. රු. ප.
1 පොල්ගස්ද කටුක	කේ. ඩී. ප්‍රනාන්දු මහත්මයා, පාල්ගේ කමිටියේ කේ. ඩී. ප්‍රනාන්දු මාමර, බිබිලි. වි. පේරුපිටිය මහත්මයා, අම්බලන් ගොඩ කේම්පන් යටතේ පැවති බිබිලි. වි. පේරුපිටිය මාමර, බටපොලේ පදිංචි. එච්. මිලිපිටි සිල්වා, බටපොලේ පදිංචි පෙරුරුගේමා, ජයන්ත ද සිල්වා, පෑම් ද සිල්වා සහ බටපොලේ පදිංචි ඩී. ඇම්. කේ. ප්‍රනාන්දු මහත්මයා	කමරු පිටියේ පදිංචි ඇන්. එච්. මිලිපිටි. වි. පේරුපිටිය මහත්මයා, අම්බලන් ගොඩ කේම්පන් යටතේ පැවති බිබිලි. වි. පේරුපිටිය මාමර, බටපොලේ පදිංචි පෙරුරුගේමා, ජයන්ත ද සිල්වා, පෑම් ද සිල්වා සහ බටපොලේ පදිංචි ඩී. ඇම්. කේ. ප්‍රනාන්දු මහත්මයා	0 0 1.5
2 එම	පැවිණි	රත්මලාගේ රජමාවන්ත පාමර කො. 303 නිමවූ පදිංචි. වි. පේරුපිටිය මහත්මයා, අම්බලන් ගොඩ කේම්පන් යටතේ පැවති බිබිලි. වි. පේරුපිටිය මාමර, බටපොලේ පදිංචි පෙරුරුගේමා, ජයන්ත ද සිල්වා, පෑම් ද සිල්වා සහ බටපොලේ පදිංචි ඩී. ඇම්. කේ. ප්‍රනාන්දු මහත්මයා	0 1 32.7
3 එම	එම	ඉහත සඳහන් අයිතිකරුවන්ගේ ඉහල විවිධයේ පත්වෙති පදිංචි පු. අයදුම්පතට අදාළව නාන්දේස් ඉඩමට අයිතිවාසිකම් කිරීම	0 0 4.9
4 එම	එම		0 1 7.7
5 එම	අවුරුදු 12ක් වයසැති පොල්ගස් 3ක්ද, අවුරුදු 12ක් වයසැති කොස්ගස් 1ක්ද, අවුරුදු 4ක් වයසැති කිතුල්ගස් 1ක්ද, කොස්ගස් පලතුරු 10ක්ද තිබෙන ඉඩම		0 0 26.1

එමගින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට අයදුම් කරාගාම් නිමවන බව පොදුත්තාම දැනගැනීම සඳහා සලකමකින් විකේන්ද්‍රීය නිලධාරීන්ගේ සේවයට මෙහි දැනුම්දෙයි.

ඉහත සඳහන් ඉඩම්වලට අයිතිවාසිකම් ඇත්තාවූ පැමිණිලි කළු පිටපතකින් සහතික කරනු ලබන බවට මෙහි විධිවිධානවලට අනුකූලව පාර්ශ්වකරුවන්ට දැනුම් දීමට අදාළව පැමිණිලි කිරීමේ අදාළව අයිතිවාසිකම් ද කිසි කිසිවක්ව නිලධාරීන් සහ මෙහි ඉඩම් මෙහෙයුම් ප්‍රදානවලට ප්‍රදානවලට මුදල් ගණකන් ඊට ඇත්තාවූ කළු පිටපතකින් විකේන්ද්‍රීය නිලධාරීන්ගේ සේවයට මෙහි දැනුම් දෙනු ලැබේ.

මේ 1950ක්දී පුළු මහ රුවන්දි පාල්ගේ කමිටියේ දීර. වි. පී. මිලිපිටි, අයදුම් ප්‍රදාන වර්ෂය වන විට.

අයදුම් කටයුත්තකට, එනම්:—අදාළව පිටපතකින් සහතික කරනු ලබන බවට මෙහි විධිවිධානවලට අනුකූලව පාර්ශ්වකරුවන්ට දැනුම් දීමට අදාළව පැමිණිලි කිරීමේ අදාළව අයිතිවාසිකම් ද කිසි කිසිවක්ව නිලධාරීන් සහ මෙහි ඉඩම් මෙහෙයුම් ප්‍රදානවලට ප්‍රදානවලට මුදල් ගණකන් ඊට ඇත්තාවූ කළු පිටපතකින් විකේන්ද්‍රීය නිලධාරීන්ගේ සේවයට මෙහි දැනුම් දෙනු ලැබේ.

කො. අඩංගු නම	අක්ෂර	අයිතිකරුන්ගේ නම	මහල, අ. රු. ප.
1 ලීදකොරවුම්	අවුරුදු 45ක් වයසැති පොල්ගස් 19ද, අවුරුදු 10ක වයසැති අඹගස් 1ක් සහ කපුගස්ද තිබෙන පොල්වත්ත	දෙහිපිටියේ පදිංචි කාරකරුන්ගේ පදිංචි. ජී. දෙව් කාරකරුන්ගේ පදිංචි. ඩී. පී. ඩී. මිලිපිටි, ඇල්. ජී. ඩී. සාදිගේ අප්පුහාමි සහ ඩී. පී. සාදිගේ අප්පුහාමි	0 0 21.4
2 කෙටි විගේමක්	අවුරුදු 45ක් වයසැති පොල්ගස් 31ක්ද, අවුරුදු 1 සිට අවුරුදු 10 දක්වා වයසැති පොල්පැට 5ක්ද, පැවි දෙහිපැට 5ක්ද, හින්තාරක්ගස් 4ක්ද, දෙහිගස් 2ක්ද, අඹගස් 2ක්ද, කොස්ගස් පලතුරු 28ක්ද, පොල් අතු කෙටිකරු පෑම් ගෙයක් සහ පොල් අතු කෙටිකරු පෑම් ගෙයක් සාදනු ලැබූ කුසිගස්ද තිබෙන පොල් වත්ත	දෙහිපිටියේ පදිංචි බිබිලි. මහනිරක්ක, එච්. පී. ඊ. පෙරේරා, දකුණු කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ පදිංචි අර්. පෙරේරා රජ මහා විහාරය	0 1 37.5
3 පාර්වත්ත	අවුරුදු 25ක් වයසැති පොල්ගස් 30ක්ද, අවුරුදු 15ක් වයසැති පොල්ගස් 2ක්ද තිබෙන පොල් වත්ත	දෙහිපිටියේ පදිංචි කාරකරුන්ගේ ඩී. පී. ජනදාස, ඩී. පී. සිලිපිටි, බිබිලි. ඩී. පී. ඩී. මිලිපිටි, ඩී. පී. ඩී. මිලිපිටි සහ අහන්ගම, දිස්ත්‍රික්කයේ පදිංචි අර්. පෙරේරා රජ මහා විහාරය	0 2 25
4 සොහොනක්	සොහොනක්	දෙහිපිටියේ පදිංචි ඩී. පී. ජනදාස	0 0 0.2
5 පාර්වත්ත	මැවිලි පොල් වත්තක කැමැත්තක්	දෙහිපිටියේ පදිංචි ඩී. පී. ජනදාස, බිබිලි. ඩී. පී. ඩී. මිලිපිටි, ඩී. පී. ඩී. මිලිපිටි සහ අහන්ගම දිස්ත්‍රික්කයේ පදිංචි අර්. පෙරේරා රජ මහා විහාරය	0 0 0.2

නො. අඩවි නම	අයදුම්	අයිතිකරුවන්ගේ නාමය	මයා, අ.ප.ප.
6	ඉඩම් 15ක් මහලක් 24ක්ද කොළඹ පදිංචි 15ක්ද, අවුරුද්දක් මහලක් 7ක්ද, පොල් අතු සෙවිලිකරණ මැවියන් සාදන ලද කඩකඩ දිවෙන පොල් වත්ත	අ.ග.ගම දික්කුමුරේ පදිංචි ආර්. සෝමවතීරණමික සහ දෙනිපිටියේ පදිංචි ප්‍රත්තප්පිලියම් ජයවර්ධන සහ සේ. ඒ. ජේෂ්ව සිල්වා	0 2 7.5
7	එම	එම	0 0 1
8	අවුරුදු 45ක් මහලක් 61ක්ද, අවුරුදු 3 ක් ව 6 දක්වා මහලක් කපුටුසන්ද, කොස්මැල දෙකක්ද, පැනිදොඩුවක් 1ක්ද, දෙහියන් 1ක්ද, බිලියන් 1ක්ද, මුරුග සේ 1ක්ද, පොල්පැල දෙකක්ද, කොළඹ පදිංචි 12ක්ද, මැවියන් බැඳුණු පොල්අතු සෙවිලිකරණ සෙවිලිකරණ, පොල්අතු සෙවිලිකරණ මැවි බැඳුණු කුසිසිසන්, බැඳුණු ලිදක්ද තිබෙන්නාක් පොල් වත්ත	අනංගම දික්කුමුරේ පදිංචි ආර්. සෝමවතීරණමික, දෙනිපිටියේ පදිංචි ආර්. ඒ. දෙය් කාරෝලීන් සමරවික්‍රම, ක්‍රිස්තියානා සමරවික්‍රම, ජිනදාස සමරවික්‍රම, මැන්දිස් සමරවික්‍රම, සේනානා සමරවික්‍රම, සුමනා සමරවික්‍රම, සෝමවතීරණමික සමරවික්‍රම, සේමාවතීරණමික සමරවික්‍රම, පුරාවතීරණමික සමරවික්‍රම, රූපාවතීරණමික සමරවික්‍රම, නන්දවතීරණමික සමරවික්‍රම, එම්ලියානා සමරවික්‍රම, වාර්ලිස් පිලියම් ජයවර්ධන, පිනාස් ඒවුගම ජයවර්ධන, පැන්දිස් අබේකෝන්, ප්‍රත්තප්පිලියම් අබේකෝන්, වාර්ලිස් අබේකෝන්, ගුණවතීරණමික අබේකෝන්, කුසුමාවතීරණමික අබේකෝන්, දයාවතීරණමික සෙනවිරත්න, ජිනදාස සෙනවිරත්න, විමලදාස සෙනවිරත්න, ආන්දර්ශන සෙනවිරත්න, වසුරාසා සෙනවිරත්න, සුසානා ජයවික්‍රම, පිසදාස ජයවර්ධන සහ සුමිසිංහ නෝනාමික	0 3 36.7
9	අවුරුදු 45ක් මහලක් 51ක්ද සහ අවුරුදු 6ක් මහලක් කපුටුසන්ද 3ක්ද	අනංගම දික්කුමුරේ පදිංචි ආර්. සෝමවතීරණමික, දෙනිපිටියේ පදිංචි කාරෝලීන් සමරවික්‍රම, ක්‍රිස්තියානා සමරවික්‍රම, ජිනදාස සමරවික්‍රම, මැන්දිස් සමරවික්‍රම, සේනානා සමරවික්‍රම, සුමනා සමරවික්‍රම, සෝමවතීරණමික සමරවික්‍රම, පුරාවතීරණමික සමරවික්‍රම, රූපාවතීරණමික සමරවික්‍රම, නන්දවතීරණමික සමරවික්‍රම, එම්ලියානා සමරවික්‍රම, වාර්ලිස් පිලියම් ජයවර්ධන, පිනාස් ඒවුගම ජයවර්ධන, පැන්දිස් අබේකෝන්, ප්‍රත්තප්පිලියම් අබේකෝන්, තිත්තිකාමි අබේකෝන්, වාර්ලිස් අබේකෝන්, ගුණවතීරණමික අබේකෝන්, කුසුමාවතීරණමික අබේකෝන්, දයාවතීරණමික සෙනවිරත්න, ජිනදාස සෙනවිරත්න, විමලදාස සෙනවිරත්න, ආන්දර්ශන සෙනවිරත්න, වසුරාසා සෙනවිරත්න, සුසානා ජයවික්‍රම, පිසදාස ජයවර්ධන සහ සුමිසිංහ නෝනාමික සෙනවිරත්න අබේකෝන් සුමිසිංහ නාම දෙනිපිටියේ පදිංචි ආර්. ආල්. තිත්තිකාමි මිරුවතාවස පෙත්සිසි	0 0 3.6
10	අවුරුදු 45ක් මහලක් 11ක්ද, අවුරුදු 5ක් මහලක් පොල් කේ 26ක්ද, උර් සෙවිලිකරණ දෙනිපිටියේ සාදනලද "උර් සෙවිලිකරණ කොටසක්", පොල්අතු සෙවිලිකරණ මැවියන් කපුටුසන්ද	අනංගම දික්කුමුරේ පදිංචි ආර්. සෝමවතීරණමික, දෙනිපිටියේ පදිංචි ආර්. ඒ. දෙය් කාරෝලීන් සමරවික්‍රම, ක්‍රිස්තියානා සමරවික්‍රම, ජිනදාස සමරවික්‍රම, මැන්දිස් සමරවික්‍රම, සේනානා සමරවික්‍රම, සුමනා සමරවික්‍රම, සෝමවතීරණමික සමරවික්‍රම, පුරාවතීරණමික සමරවික්‍රම, රූපාවතීරණමික සමරවික්‍රම, නන්දවතීරණමික සමරවික්‍රම, එම්ලියානා සමරවික්‍රම, වාර්ලිස් පිලියම් ජයවර්ධන, පිනාස් ඒවුගම ජයවර්ධන, පැන්දිස් අබේකෝන්, ප්‍රත්තප්පිලියම් අබේකෝන්, තිත්තිකාමි අබේකෝන්, වාර්ලිස් අබේකෝන්, ගුණවතීරණමික අබේකෝන්, කුසුමාවතීරණමික අබේකෝන්, දයාවතීරණමික සෙනවිරත්න, ජිනදාස සෙනවිරත්න, විමලදාස සෙනවිරත්න, ආන්දර්ශන සෙනවිරත්න, වසුරාසා සෙනවිරත්න, සුසානා සෙනවිරත්න, ජයවික්‍රම, පිසදාස ජයවර්ධන සහ සුමිසිංහ නෝනාමික	0 2 11.7
11	අවුරුදු 45ක් මහලක් 11ක්ද, අවුරුදු 5ක් මහලක් පොල් කේ 26ක්ද, උර් සෙවිලිකරණ දෙනිපිටියේ සාදනලද "උර් සෙවිලිකරණ කොටසක්", පොල්අතු සෙවිලිකරණ මැවියන් කපුටුසන්ද	දෙනිපිටියේ පදිංචි ජිනදාස සේනවර්ධන සමරවික්‍රම	0 0 21.7
12	අවුරුදු 45ක් මහලක් 6ක්ද, අවුරුදු 5ක් මහලක් පොල් කේ 10ක්ද, පොල්අතු සෙවිලිකරණ කපුටුසන්ද	දෙනිපිටියේ ආල්. ඒ. දෙය් කාරෝලීන් සමරවික්‍රම	0 0 6.1
14	අවුරුදු 45ක් මහලක් 2ක්ද, අවුරුදු 20ක් මහලක් පොල් කේ 3ක්ද, පොල්පැල අවුරුදු 4ක් මහලක් පොල්පැල 3ක්ද	දෙනිපිටියේ පදිංචි කාරෝලීන් සමරවික්‍රම සහ ඩී. ආල්. සමරවික්‍රම	0 0 9.8

එබැවින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ටම අනුමැතියක් ලබාදීමට කල්පනා කළ බව පෙනෙන්නා වූ පොදු සේවයේ සඳහා සහයෝගී වන්නන්ගේ සහයෝගය මත පදනම්ව මෙහි දැක්වෙමින් ඇත.

ඉහත සඳහන් ඉඩම් මිලට අයිතිවාසිකම් ඇත්තා වූ සෑමදෙනෙකුටම කුමක්ම නොහොත් කුමක් වෙතුවත් 1950 සහ 1951 අගෝස්තු මස 5 වන දින පැවරුණු 9 වන කනිසමට දෙනිපිටියේ කනිසම සහයෝගයේදී මා ඉදිරිපිටට දැමීමට ඒ කොටස අයිතිවාසිකම් දැනට කනිසමට මිලට ගිය බවට සහයෝගී වෙතුවත් ඉදිරිපිටට මිලට ගිය බවට දැන් කුමක්ම අයිතිකරු නොවනුයේ නිසා සිවිල්ව සහයෝගී වෙතුවත් දැනට කුමක්ම දැක්වෙමින් ඇත.

එම 1950 සහ 1951 අගෝස්තු මස 5 වන දින පැවරුණු 9 වන කනිසමට දෙනිපිටියේ කනිසම සහයෝගයේදී මා ඉදිරිපිටට දැමීමට ඒ කොටස අයිතිකරු නොවනුයේ නිසා සිවිල්ව සහයෝගී වෙතුවත් දැනට කුමක්ම දැක්වෙමින් ඇත.

එම. ඩී. ගුණවතීරණමික, මාහර දිසානායක ආණ්ඩුවේ උප ජ්‍යෙෂ්ඨ මහලේකම්.

L. A. 6114

අභ්‍යන්තර කටයුත්තකට, එනම්:—නවීන පාරක් හැදීම පිණිස ගෙවී පහත සඳහන්වන ඉඩම් උඩාතැනියම් සඳහා ක්‍රියා කරන පිණිස "203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් උඩාතැනියම් අභ්‍යන්තර" පස්වෙති නාණයේ කරතංඛන පංතාර්තුට ප්‍රකාරයට පළාත් පාලන කාරක ජනාධිපතිවරයාගේ නිශේධන පරිදී උදාවෑණන්ගේ සේවයේ සිටින අයට උදාහරණයක් ලෙස, ඒ ඉදිකෙ:—

සිතියමේ නො. A. 898. ගම්—බදුකොට්ඨාසයේ පස්වෙති නාණයේ ඉඩම් අංකය අයිතිකම්කරුවන්ගේ නාමය මහත, අ.රු.ප.

එබැවින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට අභ්‍යන්තර කටයුත්තකට අභ්‍යන්තර කටයුත්තකට අදාළ ප්‍රදානයට දැනගැනීම සඳහා ගනවෙහි වගකීමේ බැර පවරා තිබේ.

ඉහත සඳහන් ඉඩම් උඩාතැනියම් අභ්‍යන්තර කටයුත්තකට අදාළ ප්‍රදානයට අදාළ ප්‍රදානයට දැනගැනීම සඳහා ගනවෙහි වගකීමේ බැර පවරා තිබේ.

එම 1950 වූ ජූලි මස 5 වෙනි දින කුරුණෑගල නවීන පාරේදී, බඩුලි. ටී.ජයසංඝ, එහි පළාතේ අභ්‍යන්තර උප ජ්‍යෙෂ්ඨ නිලධාරියා.

අභ්‍යන්තර කටයුත්තකට, එනම්:—ඉදිකෙ පිළිබඳ පාඨානවල කැපීම් සඳහා පහත සඳහන්වන ඉඩම් උඩාතැනියම් සඳහා ක්‍රියාකරන පිණිස "203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් උඩාතැනියම් අභ්‍යන්තර" පස්වෙති නාණයේ කරතංඛන පංතාර්තුට ප්‍රකාරයට පළාත් පාලන කාරක ජනාධිපතිවරයාගේ නිශේධන පරිදී උදාවෑණන්ගේ සේවයේ සිටින අයට උදාහරණයක් ලෙස, ඒ ඉදිකෙ:—

නො. 199 අවසාන ගම් සිතියමේ නො. 4 අයිතිකරු ගම්—අැට්ටිවෙල මහත, අ.රු.ප.

එබැවින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට අභ්‍යන්තර කටයුත්තකට අදාළ ප්‍රදානයට දැනගැනීම සඳහා ගනවෙහි වගකීමේ බැර පවරා තිබේ.

ඉහත සඳහන් ඉඩම් උඩාතැනියම් අභ්‍යන්තර කටයුත්තකට අදාළ ප්‍රදානයට අදාළ ප්‍රදානයට දැනගැනීම සඳහා ගනවෙහි වගකීමේ බැර පවරා තිබේ.

එම 1950 වූ ජූලි මස 5 වෙනි දින බදුලල නවීන පාරේදී, ආච. ඩී. සේනානායක, උඩු පළාතේ අභ්‍යන්තර උප ජ්‍යෙෂ්ඨ නිලධාරියා.

අභ්‍යන්තර කටයුත්තකට, එනම්:—බුරුම බදු කැපීම් සඳහා පහත සඳහන්වන ඉඩම් උඩාතැනියම් සඳහා ක්‍රියාකරන පිණිස "203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් උඩාතැනියම් අභ්‍යන්තර" පස්වෙති නාණයේ කරතංඛන පංතාර්තුට ප්‍රකාරයට පළාත් පාලන කාරක ජනාධිපතිවරයාගේ නිශේධන පරිදී උදාවෑණන්ගේ සේවයේ සිටින අයට උදාහරණයක් ලෙස, ඒ ඉදිකෙ:—

සිතියමේ නො. A 235. ගම්—බදුකොට්ඨාසයේ නවීන පාරේදී ඉදිකෙ. අයිතිකරුවන්ගේ නාමය මහත, අ.රු.ප.

එබැවින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට අභ්‍යන්තර කටයුත්තකට අදාළ ප්‍රදානයට දැනගැනීම සඳහා ගනවෙහි වගකීමේ බැර පවරා තිබේ.

ඉහත සඳහන් ඉඩම් උඩාතැනියම් අභ්‍යන්තර කටයුත්තකට අදාළ ප්‍රදානයට අදාළ ප්‍රදානයට දැනගැනීම සඳහා ගනවෙහි වගකීමේ බැර පවරා තිබේ.

එම 1950 වූ ජූලි මස 5 වෙනි දින බදුලල නවීන පාරේදී, ආච. ඩී. සේනානායක, උඩු පළාතේ අභ්‍යන්තර උප ජ්‍යෙෂ්ඨ නිලධාරියා.

அரசாட்சியாரின் தேள்வைக்காகிய காணி விளம்பரங்கள்

காலி நகரசபையின் மினசார உற்பத்தி ஸ்தானத்தின் உத்தியோகத்தார்களுக்கு விநியோகத்திற்கும், மினசார உபகரணசாலையும் அமைக்க வேண்டும் எனும் பரிசீலனை தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்து இல. A 1,098. குறிச்சி—வளவுவேவத்தை, நகரசபைக்குள்பட்ட.

விசாலம்.

<p>துண்டு. காணியின் பெயர்.</p> <p>1 வளவுவேவத்தை அல்லது பேருளேகுமபுற, மதிப்பு இலக்கம் 13, 15, 17, 19, 21, 23 ம 25 ம, லோவா டிக்கசன லீதி</p>	<p>விபரம்.</p> <p>40 வயதுடைய 140 தென்கைகளும், 3 செவிரித் தென்கைகளும், 10 வயது தொடக்கம் 20 வயதுடைய 12 கழுமுகளும், 27 இலவம் பஞ்ச மரங்களும், ஒரு ராபலாவும், ஒரு சமபுநாவலும், ஒரு மிலின மரமும், ஒரு மாமரமும், ஒரு பகம் மரமும், 3 வயதுடைய 3 தென்கைகளும், 2 தோடைகளும், 68 வாழைகளும், 5 வயது தொடக்கம் 10 வயதுடைய ஒரு பலா மரமும், 2 சித்தலை மரங்களும், ஒரு ஒட்டி னால் வேயப்பட்ட சாந்து வீடும் அத்துடன் இணைக்கப்பட்ட சிங், ஒலையால் கட்டப்பட்ட சமையலறையும் ஒலையால் வேயப்பட்ட சாந்தால் கட்டப்பட்ட வாசனசாலையும், மரத்தினால் கட்டப்பட்டு ஒலையால் வேயப்பட்ட ஒரு சிறு கொட்டிலும் இணைக்கப்பட்ட ஒரு சாந்தால் கட்டப்பட்டு ஒட்டால் வேயப்பட்ட வீடும், மரத்தினால் கட்டப்பட்டு ஒலையால் வேயப்பட்ட ஒரு கொட்டிலும் சிங், ஒலையால் முத்தலியவற்றால் கட்டப்பட்ட ஒரு சமையலறையும், இணைக்கப்பட்ட ஒரு சாந்தினால் கட்டப்பட்டு ஒட்டினால் வேயப்பட்ட வீடும், சாந்தினால் கட்டப்பட்டு ஒட்டினால் வேயப்பட்ட ஒரு மலசலகூடமும், சிங்கில் (துத்தநாகத்தினால்) மேசன வேலை செய்யப்பட்ட ஒரு மலசலகூடமும், ஒரு ஒலையக் கொட்டிலும், சாந்தினால் கட்டப்பட்ட ஒரு கிணறும், ஒரு சிங் (துத்தநாகம்) கொட்டிலும், சாந்தினால் கட்டப்பட்ட தொட்டிலும், இணைக்கப்பட்ட சாந்தினால் கட்டப்பட்ட ஓர் கிணறும், சாந்து பூசப்பட்ட நிலமும், சாந்தினால் கட்டப்பட்ட வாங்ககாலும், மண வாய்க்கால்களும், சாந்தினால் கட்டப்பட்ட படிக்களும், ஒரு பாதையும், ஒரு சுற்று மதியும்கொண்ட தோட்டம்</p>	<p>உரித்தாளியின் பெயர்</p> <p>மிவிலி. ஏ. சா. வி. த சிலவா, "வைச வேட்" பகத்தலை ரேட்ட, கொழும்பு, லேயனல் டயஸ் அபெசிங்ஹூ; ரேனல்ட் டயஸ் அபெசிங்ஹூ, பற்றுவா, காலியைச் சேர்ந்தவர்கள் இக்காணியில் பங்குண்டென்று கிறார்கள்</p>	<p>ஏ. ரூ. ப</p> <p>1 2 20-12</p>
---	---	--	----------------------------------

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனையுமபடி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம் அதிகாரம்) 5 ம் பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரி எனக்குக் கற்பனை செய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம் பிரிவின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இணைக்கொண்டு பிரசுரித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்தாபேச்சுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரரூபமாய 1950 ம் (ஆகஸ்ட்) ஆவணி மாதம் 16 ந் தேதியிலன்று பிற்பகல் 2.30 மணிக்கு காலிக் கச்சேரியில் எழுப்பப்பட்ட தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடந்தைகளினது தன்மையையும் அவ்வுடந்தைகளுக்காய்த தாம் சாதிக்கும் உரித்தைகளின் தொகையையும் விபரங்களையும் சொல்லும்படி இத்தலை அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

காலிக் கச்சேரி,

வி. பி. வித்தாச்சி,

1950 ம் (ஆகஸ்ட்) ஆடிமீ 6 ந் உ.

உதவி அரசாட்சி ஏசனரு.

வட்டப்பொலவில் நாட்டாஸ்பத்திரி எனும் பரிசீலனை தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்து இல. A 1,117. குறிச்சி—மகாக்கொடை.

விசாலம்.

<p>துண்டு. காணியின் பெயர்.</p> <p>1 வண்டிப் பாதை</p> <p>2 மிலவத்தை</p> <p>3 மிலவத்தை</p>	<p>விபரம்.</p> <p>45 வயதுள்ள 26 தென்கை மரங்களும், 13 பலா மரங்களும், 80 தேயிலைப்பற்றைகளும், 5 வயதுள்ள 3 கிறுறால் மரங்களும், 60 கறுவாப்பற்றைகளும், ஒரு வயதுள்ள ஒரு கொறக்கா மரமும் கொண்ட தோட்டமும், மற்றப் பகுதி வண்டிப் பாதையுங்கொண்டது</p> <p>45 வயதுள்ள 104 தென்கை மரங்களும், 4 பலா மரங்களும், 80 தேயிலைப்பற்றைகளும், 20 வயதுள்ள 4 மா மரங்களும், 10 வயதுள்ள 10 கறுவாப்பற்றைகளும், 3 நிரந்தரமான கட்டிடங்களும், (ஆஸ்பத்திரி, சுவசாலையும் கக்கூசும்) சாந்தார கட்டப்பட்ட கிணறும்கொண்ட தோட்டம்</p>	<p>உரித்தாளியின் பெயர்</p> <p>பேதுரு ஹேவா நன்டோறில் சிலவா, வட்டப்போல</p> <p>பேதுரு ஹேவா நன்டோறில் பேதுரு ஹேவா சாலில் சில்வா இருவரும் வட்டப்போல</p> <p>மிவிலி. கே. சி. பெனாண்டோ மேற்பாலை கே. 3 2 29-6 சி. பெனாண்டோ, கச்சேரி, காலி, மிலிலி. டப்ளியூ. விஜேசூரியா மேற்பாலை டப்ளியூ. விஜேசூரியா, ஸரேசன மாலரா, அம்பலாங் கொடை, பி. ஏ. ச. வில்லியம் சிலவா, பேதுரு ஹேவா, ஜேனில் டி சிலவா, பேதுரு ஹேவா செபி டி சிலவாவும் மிலிலி. என். கே. பெனாண்டோ எல்லோரும் வட்டப்போல</p>	<p>ஏ. ரூ. ப.</p> <p>0 0 11-3</p> <p>1 1 6-3</p>
--	---	--	---

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனையுமபடி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம் அதிகாரம்) 5 ம் பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரி எனக்குக் கற்பனை செய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம் பிரிவின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இணைக்கொண்டு பிரசுரித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்தாபேச்சுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரரூபமாய 1950 ம் (ஆகஸ்ட்) ஆவணி மாதம் 25 ந் தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கு நிறந்தான அரசாங்க கல்வன பாடசாலையில் எழுப்பப்பட்ட தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடந்தைகளினது தன்மையையும் அவ்வுடந்தைகளுக்காய்த தாம் சாதிக்கும் உரித்தைகளின் தொகையையும் விபரங்களையும் சொல்லும்படி இத்தலை அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

காலிக் கச்சேரி,

வி. பி. வித்தாச்சி,

1950 ம் (ஆகஸ்ட்) ஆடிமீ 6 ந் உ.

உதவி அரசாட்சி ஏசனரு.

தெனிபிட்டிய கனிஷ்ட பாடசாலையை நிராமணித்தல் எனும் பரிசீலனை தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை அஃதாவது :—

ஆரம்பப்படத்து இல. A. 1,220. குறிச்சி—தெனிபிட்டிய.

விசாலம்.

<p>துண்டு காணியின் பெயர்.</p> <p>1 லிந்தகொறட்டுவ</p> <p>2 ஹெட்டிக்கெவத்த</p> <p>3 பளுவத்த</p>	<p>விபரம்.</p> <p>தெனந் தோட்டத்தில் 45 வயதுடைய 19 தென்கை மரங்களும், 10 வயதுடைய ஒரு மா மரமும், ஒரு முந்திரிகை மரமும் இருக்கின்றன</p> <p>45 வயதுடைய 31 தென்கை மரங்களையும், 1-10 வயதுடைய 28 வாழைப்பற்றைகளையும், 5 தென்கை கன்றுகளையும், 5 தோடைக் கன்றுகளையும், 4 சிறு தோடை மரங்களையும், 2 எலுமிச்ச மரங்களையும், 2 மா மரங்களையும், ஒரு ஒலையால் வேயப்பட்ட கட்டு வீட்டையும், ஓர் ஒலையால் வேயப்பட்டதும், கனிமணலால் செய்யப்பட்டதுமான சமையல் வீட்டையுங்கொண்ட தெனந் தோட்டம்</p> <p>45 வயதுடைய 30 தென்கை மரங்களையும், 15 வயதுடைய 2 ஈரப்பலா மரங்களையுங்கொண்ட தெனந் தோட்டம்</p>	<p>உரித்தாளியின் பெயர்.</p> <p>எஸ். ஜி. தொன கரேனில்</p> <p>சமறவிக்ரம், பி. ஜி. டி. ஏ. வில்லியம், எஸ். ஜி. டி. யாததியல் அப்பஹாமி, ஓ. பி. யாததியல் குணவாதன தெனிபிட்டியவைச் சேர்ந்த டப்ளியூ. செனவிரதன், எச். பி. உபச்சேன, தயாவத்தி செனவிரதன், கபசிங்ஹு ரேனா ஹாமி, அஹைகம் திகரும்புறவைச் சேர்ந்த பூமிதி. ஆர். சோமவத்தி</p>	<p>ஏ. ரூ. ப.</p> <p>0 0 21-4</p> <p>0 1 37-5</p> <p>0 2 25</p>
---	---	--	--

කුණ	කාணியின் பெயர்.	விபரம்.	உரித்தாளியின் பெயர்	விசாலம்
			ஏ. ரூ. ப.	
4	சமாதி	சமாதி	தெனிபிட்டியவைச் சேர்ந்த டீ. வீ. ஜினதாச	0 0 0.2
5	பளுவத்த	பயிரிடப்படாத தென்னந் தோட்டத்தின் ஒரு பாகம்	தெனிபிட்டியவைச் சேர்ந்த டீ. வீ. ஜினதாச, டீ. வீ. சீலா வத்தி, டப்ளியூ. சூ. வீரசிங்கம், எஸ். ஜி. டி. சமறவிக்ரம, அஹங்கமவிலிருக்கும் டிசுக்ரூமபுறவைச் சேர்ந்த ஸ்ரீமதி. ஆர். சோமவத்தி	0 0 0.2
6	கமாச்சிகே வத்த	45 வயதுடைய 24 தென்ன மரங்களும், ஒரு வயதுடைய 7 பப்பாசி மரங்களும், 15 வாழைப் பற்றைகளும், ஒரு ஒலையால் வேயப்பட்ட களிமண கட்டையும் உள்ள தென்னந் தோட்டம்	அஹங்கமவிலிருக்கும் திசுக்ரூமபுறவைச் சேர்ந்த ஸ்ரீமதி. ஆர். சோமவத்தி நனைவக்க, தெனிபிட்டியவைச் சேர்ந்த பிரனசில விலையம் ஜயவாதன, கே. ஏ. ஜேமில் சிலவா	0 2 7.5
7	ஷே	பயிரிலலாத தென்னந் தோட்டத்தின் ஒரு பாகம்	ஷே	0 0 1
8	றுப்பெவத்த யாபாககெ வத்த	45 வயதுடைய 5 தென்ன மரங்களும், 3-6 வயதுடைய ஒரு முந்திரிகை மரமும், 2 பலாக கன்றுகளும், ஒரு தோடை மரங்களும், ஒரு எழுமிசைக்க கன்றும், ஒரு விளி மரமும், ஒரு முருங்கை மரமும், 2 தென்ன கன்றுகளும், 12 வாழைப்பற்றைகளும், ஒலையால் வேயப்பட்ட ஒரு கூடு வீடும், ஒலையால் வேயப்பட்ட ஒரு களிமண சமையல் வீடும், ஒரு கூடுக் கிணறுமுள்ள தென்னந் தோட்டம்	அஹங்கமவிலிருக்கும் திசுக்ரூமபுறவைச் சேர்ந்த ஸ்ரீமதி ஆர். சோமவத்தி. நனைவக்க, தெனிபிட்டியவைச் சேர்ந்த எஸ். ஜி. தொன் கரேவிலை சமறவிக்ரம, சிறிஸடியானு சமறவிக்ரம, ஜினதாச சமறவிக்ரம, மெனடிஸ் சமறவிக்ரம, ஜொஹானு சமறவிக்ரம, சுமனா சமறவிக்ரம, சோமவத்தி சமறவிக்ரம, ஜேம்வத்தி சமறவிக்ரம, சுளவத்தி சமறவிக்ரம, ரூபவதி சமறவிக்ரம, நந்தவத்தி சமறவிக்ரம, எம்ஸியனு சமறவிக்ரம, சாானிஸ் விலையம் ஜயவாதன, பீதரஸ் எப்பறஹம் ஜயவாதன, மெனடிஸ் அபேகோன், பிரனசினு அபேகோன், ஹினனிஹாமி அபேகோன், சாானிஸ் அபேகோன், குணவதி அபேகோன், குசுமவத்தி அபேகோன், தயாவத்தி செனெவிரதன், ஜினதாச செனெவிரதன், விமலதாச செனெவிரதன், நந்தசேன செனெவிரதன், சந்தரலதா செனெவிரதன், சுனனு ஜயவிக்ரம, பியதாச ஜயதிலக்க, சுபசிங்கம் நோனஹாமி	0 3 36.7
9	றுப்பெவத்த அல்லது யாப்பாகெ வத்த அல்லது மிஹிமுள்ள	பயிரி இல்லாத தென்னந் தோட்டத்தின் ஒரு பாகம்	ஷே	0 0 3.6
10	றுப்பெவத்த அல்லது யாப்பாகெவத்த	45 வயதுடைய 51 தென்ன மரங்களும், 6 வயதுடைய 3 முந்திரிகை மரங்களும் உள்ள தென்னந் தோட்டம்	(தெனிபிட்டியவைச் சேர்ந்த என். எல். ஹினனிஹாமி யாலும் உரித்துப் பேசப்படுகின்றது)	0 2 11.7
11	தெம்பாவத்த	45 வயதுடைய 11 தென்ன மரங்களும், 5 வயதுடைய 26 தென்ன கன்றுகளும், ஓட்டால் வேயப்பட்ட கூடு வீடும், களிமணனால் செய்யப்பட்டதும், ஒலையால் வேயப்பட்டதுமான ஒரு சமையல் வீடும் உள்ள தென்னந் தோட்டம்	அஹங்கமவிலிருக்கும் திசுக்ரூமபுறவைச் சேர்ந்த ஸ்ரீமதி. ஆர். சோமவத்தி நனைவக்க, தெனிபிட்டியவைச் சேர்ந்த எஸ். ஜி. தொன் கரேவிலை சமறவிக்ரம, சிறிஸடியானு சமறவிக்ரம, ஜினதாச சமறவிக்ரம, மெனடிஸ் சமறவிக்ரம, ஜொஹானு சமறவிக்ரம, சுமனா சமறவிக்ரம, சோமவத்தி சமறவிக்ரம, ஜேம்வத்தி சமறவிக்ரம, சுளவத்தி சமறவிக்ரம, ரூபவதி சமறவிக்ரம, நந்தவத்தி சமறவிக்ரம, எம்ஸியனு சமறவிக்ரம, சாானிஸ் விலையம் ஜயவாதன, பீதரஸ் எப்பறஹம் ஜயவாதன, மெனடிஸ் அபேகோன், பிரனசினு அபேகோன், ஹினனிஹாமி அபேகோன், சாானிஸ் அபேகோன், குணவதி அபேகோன், குசுமவத்தி அபேகோன், தயாவத்தி செனெவிரதன், ஜினதாச செனெவிரதன், விமலதாச செனெவிரதன், நந்தசேன செனெவிரதன், சந்தரலதா செனெவிரதன், சுனனு ஜயவிக்ரம, பியதாச ஜயதிலக்க, சுபசிங்கம் நோனஹாமி	0 0 21.7
12	எஹுகேவத்த	45 வயதுடைய 6 தென்ன மரங்களும், 5 வயதுடைய 10 தென்ன கன்றுகளும், ஒரு ஒலையால் வேயப்பட்ட கூடுக் கச்சுடம் உள்ள தென்னந் தோட்டம்	தெனிபிட்டியவைச் சேர்ந்த எஸ். ஜி. தொன் கரேவிலை சமறவிக்ரம	0 0 6.1
14	கடவத்த	45 வயதுடைய ஒரு ஈரப்பலா மரமும், 20 வயதுடைய 3 தென்ன மரங்களும், 4 வயதுடைய 3 தென்ன கன்றுகளும் இருக்கின்றன	தெனிபிட்டியவைச் சேர்ந்த சிறிஸடியானு சமறவிக்ரம, ஜே. ஜே. சமறவிக்ரம, டி. எம். சமறவிக்ரம	0 0 9.8

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனானுசெய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அத்திரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் காணி விவசாய மந்திரி எனக்குக் கற்பனை செய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எனணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினடி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரஞ்செய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராஸலமாய் 1950 ம (ஹூ) ஆகஸ்ட், ஆவணி மாதம் 5 ந தேதியிலன்று முற்பகல் 9 மணிக்கு தெனிபிட்டிய கனிஷ்ட பாடசாலையில் எனமுன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளினுள்ள உடந்தைகளினது தன்மையையும் அவருடந்தைகளுக்காய்த தாம் சாதிக்கும் உரித்துக்களை தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இத்தனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது

மாததறைக கச்சேரி, 1950 ம (ஹூ) ஜூலை ஆடி 6 ந உ. எக். குணவாதன, உப அரசாட்சி ஈசனா.

இஹை விட்டியுள் அரசாங்க சிங்கள மிலர் பாடசாலையை நிராமணித்தல் எனணும் பங்குக தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும காணிகளை, அஃதாவது —

குண	காணியின் பெயர்.	விபரம்	உரித்தாளியின் பெயர்	விசாலம்
			ஏ. ரூ. ப.	
1	பொலகலெதெக்கவத்த	தேயிலைத் தோட்டத்தின் ஒரு பாகம் (விளை சல இலலை)	கம்புறுப்பிட்டியவைச் சேர்ந்த என். எச். டப்ளியூ. விஜே கோன்	0 0 1.5
2	ஷே	புல்லத்தா	றத்தமளானை றஜமாவத்தையில் இருக்கும் 303 ம இலலத் தில் வசிக்கும் ஏ. விக்ரமசிங்கம், கற்கொட உயன்கொடையைச் சேர்ந்த தோனா கொளனேவியா, தஹையக் தோனா காலினு விக்ரமசிங்கம், தோனா பிரனசினு விக்ரமசிங்கம், அஸ்னெனசினு விக்ரமசிங்கம், ஜினதாச விக்ரமசிங்கம், டப்ளியூ. டி. டி. விக்ரமசிங்கம், லீலாவதி விக்ரமசிங்கம், கே. விக்ரமசிங்கம்	0 1 32.7
3	ஷே	ஷே	ஷே	0 0 26.1
4	ஷே	ஷே	ஷே	0 1 7.7

துணடு	காணியின் பெயர்	விபரம்.	உரித்தாளியின் பெயர்.	விசாலம் ஏ. ரூ. ப.
5	பொல்கலைத்தெக்கவத்த	காணியில் 12 வயதுடைய 3 தெனை மரங்களும, ஒரு பலா மரமும், 4 வயதுடைய ஒரு சித்தள மரமும், 10 வாழைப்பறறை கரும் இருக்கின்றன	மேற்படியும் (கம்புறுபிட்டடியில் இருக்கும் இறையலிட்டியுள் ஆவயத்தைச் சேர்ந்த யூ குணத்தன தேரோ அவர்களாலும் உரித்துப் பேசப்படுகின்றது)	0 0 4.9

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் காணி விவசாய மந்திரி எனக்குக் கற்பனை செய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரரூபமாய 1950 ம (ரூ) (ஆகஸ்ட்) ஆவணி மாதம் 8 ந தேதியிலன்று காலை 2 30 மணிக்கு இறையலிட்டியல் அரசாங்க பாடசாலையில், எனமுன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநதைகளினது தலைமையையும் அவவுடநதைகளுக்காய்த தாம் சாதிகரும் உரித்துகளின் தொகையையும் விபரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது

மாததரைக் கச்சேரி, 1950 ம (ரூ) (ஜூன்) ஆடிமீ 30 ந உ.

எச் சீ குணவாதன,
உப அரசாட்சி ஏசனரு.

கருமபுர பள்ளிக்கூடம் எனலும் பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது —

துணடு	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரித்தாளியின் பெயர்	விசாலம் ஏ ரூ ப.
2	மலிக்கொட்டலாவத்தெ	தென்னந் தோட்டம்	எம் ஜே பீ குணத்திலக்க, வெள்ளவத்தை	0 0 23
3	ஷெ	ஷெ	எம் டி ஏ, கருணரத்தின, பண்டாரகம்	0 2 0 8

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் நிலவிவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனை செய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரரூபமாய 1950 ம (ரூ) (செப்டம்பர்) புரட்டாதி மாதம் 4 ந தேதியிலன்று காலை 9 மணிக்கு குருநாகல் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநதைகளினது தலைமையையும் அவவுடநதைகளுக்காய்த தாம் சாதிகரும் உரித்துகளின் தொகையையும் விபரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது

குருநாகல் கச்சேரி, 1950 ம (ரூ) (ஜூன்) ஆடிமீ 5 ந உ.

பி. வி. ஜயசிங்கனார்,
உதவி அரசாட்சி ஏசனரு.

உக்குமபுர பள்ளிக்கூடம் எனலும் பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது —

பிரதமப்படத்து இல. 4. F. V. P. 197 குறிச்சி—அட்டாமபிட்டிய.

துணடு	காணியின் பெயர்	விபரம்	உரித்தாளியின் பெயர்.	விசாலம் ஏ. ரூ. ப.
108	காண்டாண்டேக்குமபுற	வயல்	ஜி ஆர் எம் சது பண்டா	1 1 12.6
109	காண்டாண்டேக்குமபுற	வயலும், வெற்று நிலமும்	எ எம் பண்டாரமெணிக்கா	0 3 6.1

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் நிலவிவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனை செய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரரூபமாய 1950 ம (ரூ) (ஆகஸ்ட்) ஆவணி மாதம் 7 ந தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கு பண்டாரவளை சோகியூட் பங்களாவில் எனமுன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநதைகளினது தலைமையையும் அவவுடநதைகளுக்காய்த தாம் சாதிகரும் உரித்துகளின் தொகையையும் விபரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது

பருளைக் கச்சேரி, 1950 ம (ரூ) (ஜூன்) ஆடிமீ 5 ந உ.

எஸ் பி. சேனநாயக்க,
உதவி அரசாட்சி ஏசனரு.

பண்டாரவளை தபாறு கந்தோரை பெருப்பிக்கும் எனலும் பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது —

பிரதமப்படத்து இல. A. 235 குறிச்சி—பண்டாரவளை நகர எல்லைக்குள்

துணடு	காணியின் பெயர்.	விபரம்.	உரித்தாளியின் பெயர்.	விசாலம், ஏ ரூ ப.
1	5 ம நிர வாராடின 5 ம நிர இலக்கம்	வீடுகள் தோட்டம்	.. ரெகல் ஸ்டோர் பரமசிவமபிள்ளை	.. 0 0 2
2	5 ம நிர வாராடின 7 ம நிர இலக்கம்	கோபுரி, சப்பு மரமுள்ள தோட்டம்	சரஸ்வதி ஸ்டோர் மாரிமுத்து	0 0 2 72
3	5 ம நிர வாராடின 9 ம நிர இலக்கம்	ஷெ	.. எம் கலிடோ, எம் நிசாம், எம் கலிடோ எம் சனஞ்சே எல் மரிககார, எம். சத்திக, எல். மரிககார, எம் ஹனிபா, எல். எம். மொஹமெட் ஹசன் ஆசிய மரிககார விவாசம் மொசட்டுவையில் உள்ளோர்	0 0 3:50
4	5 ம நிர வாராடின 11 ம நிர இலக்கம்	ஷெ	.. வெளிமடை என எம் மொஹமட் மொஹிஉன்	0 0 3 17
5	5 ம நிர வாராடின 13, 15, 17, இலக்கங்கள்	ஷெ	.. பண்டாரவளை தங்கவேலு வேவத்தி கருப்பனன்பிள்ளை	0 0 6 42
6	5 ம நிர வாராடின 19, 21 23 இலக்கங்கள்	ஷெ	.. டி. எல். பெரேராவின் மனைவி, ஓரியலடல் பங்களா, பண்டாரவளை	0 0 12 77
7	5 ம நிர வாராடின 25 ம நிர இலக்கம்	கக்கூசம் மரங்களும் தோட்டம்	உடைய அஹமட் ஹயபாய, அஹமட் அமினாபாய, பண்டாரவளை	0 0 7 67
8	5 ம நிர வாராடின 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39 ம 43 ம நிர இலக்கங்கள்	பல்வேறு மரமுள்ள தோட்டம்	.. டி. எல். பெரேராவின் மனைவி	0 1 29:57

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் நில விவசாயமந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனை செய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரரூபமாய 1950 ம (ரூ) (ஆகஸ்ட்) ஆவணி மாதம் 7 ந தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கு பண்டாரவளை சோகியூட் பங்களாவில் எனமுன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநதைகளினது தலைமையையும் அவவுடநதைகளுக்காய்த தாம் சாதிகரும் உரித்துகளின் தொகையையும் விபரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது

பருளைக் கச்சேரி, 1950 ம (ரூ) (ஜூன்) ஆடிமீ 5 ந உ.

எஸ். பி. சேனநாயக்க,
உதவி அரசாட்சி ஏசனரு.